



**ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ
ΔΗΜΟΣ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ
& ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ
ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ**

Ταχ. Δ/ση: Κουντουριώτη 1
Λαύριο - 195 00
Πληροφορ.: Γ. Μαργαρίτη
Τηλέφωνο: 2292 3 20 147
Fax: 2292 0 69 130

ΚΑΤΑΧΩΡΙΣΤΕΟ ΣΤΟ ΚΗΜΔΗΣ

Λαύριο 11.04.2018
Αρ. πρωτ: 5074

**ΑΠΟΦΑΣΗ Νο 223
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ**

Έχοντας υπόψη:

1. τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/07.06.2010) «Νέα αρχιτεκτονική της αυτοδιοίκησης και της αποκεντρωμένης διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης»,
2. τις διατάξεις της παρ. 9 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006, όπως προστέθηκε με την παρ. 13 του άρθρου 20 του Ν. 3731/2008 και διατηρήθηκε σε ισχύ με την περίπτωση 38 της παρ. 1 του άρθρου 377 του Ν. 4412/2016,
3. τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006, όπως αναδιατυπώθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 22 του Ν. 3536/2007,
4. τις διατάξεις των άρθρων 116, 118 & 120 του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α/08.08.2016) «Δημόσιες συμβάσεις έργων, προμηθειών και υπηρεσιών (προσαρμογή στις οδηγίες 2014/24/ΕΕ & 2014/25/ΕΕ)»,
5. τις διατάξεις του άρθρου 22 του Ν.4441/2016 (ΦΕΚ 227/Α/06.12.2016) «Απλοποίηση διαδικασιών σύστασης επιχειρήσεων, άρση κανονιστικών εμποδίων στον ανταγωνισμό και λοιπές διατάξεις»,
6. την αριθμ.57654/22.05.2017 (ΦΕΚ 1781/Β/23.05.2017) Υπουργική Απόφαση,
7. την υπ' αριθμ. πρωτ:3030/01.03.2018 υποβολή αιτήματος Δημάρχου Λαυρεωτικής σχετικά με την ανάγκη προμήθειας υλικών για την υλοποίηση δράσεων του προγράμματος κοινωφελούς εργασίας,
8. την υπ' αριθμ. 10/2018 μελέτη της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών με τίτλο «προμήθεια υλικών για την υλοποίηση δράσεων του προγράμματος κοινωφελούς εργασίας συντήρησης κτιρίων και κοινοχρήστων χώρων», προϋπολογισμού δαπάνης 12.918,32 ευρώ (συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 24%), η οποία αναρτήθηκε στο ΚΗΜΔΗΣ με ΑΔΑΜ: 18REQ002866327,
9. την υπ' αριθμ.72/2018 απόφαση Οικονομικής Επιτροπής με την οποία έγινε η έγκριση της δαπάνης και η διάθεση των απαιτούμενων πιστώσεων σε βάρος των ΚΑ 64-7332.001, 69-7331.001 και 69-7331.002 του προϋπολογισμού εξόδων του Δήμου Λαυρεωτικής έτους 2018 (ΑΔΑΜ εγκεκριμένου αιτήματος: 18REQ002927975),

10. την αριθμ. Α-318/2018 Απόφαση Ανάληψη Υποχρέωσης και την αριθμ. πρωτ: 4740/02.04.2018 πράξη – βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών που εκδόθηκαν στον ΚΑ δαπανών 64-7332.001,

11. την αριθμ. Α-319/2018 Απόφαση Ανάληψη Υποχρέωσης και την αριθμ. πρωτ: 4741/02.04.2018 πράξη – βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών που εκδόθηκαν στον ΚΑ δαπανών 69-7331.001,

12. την αριθμ. Α-320/2018 Απόφαση Ανάληψη Υποχρέωσης και την αριθμ. πρωτ: 4742/02.04.2018 πράξη – βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών που εκδόθηκαν στον ΚΑ δαπανών 69-7331.002,

13. την υπ' αριθμ.219/2018 απόφαση Δημάρχου Λαυρεωτικής με την οποία έγινε η έγκριση της υπ' αριθμ. 10/2018 μελέτης της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών,

14. την αριθμ. πρωτ: 5017/11.04.2018 πρόσκληση υποβολής προσφοράς Δημάρχου Λαυρεωτικής,

15. την αριθμ. πρωτ: 5047/12.04.2018 οικονομική προσφορά που κατατέθηκε στην Υπηρεσία από την εταιρεία «ΤΟΥΝΤΑΣ – ΝΙΚΟΛΑΟΥ Ο.Ε.»

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Α. Τη διενέργεια της προμήθειας των ειδών που περιγράφονται ακολούθως και στις αντίστοιχες τιμές:

Α/Α	ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΡΟΜΗΘΕΥΟΜΕΝΩΝ ΕΙΔΩΝ	ΜΟΝΑΔΑ ΜΕΤΡΗΣΗΣ	ΠΟΣΟΤΗΤΑ	ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΟΣ	ΔΑΠΑΝΗ
1	ΣΚΟΝΗ ΣΠΑΤΟΥΛΑΡΙΣΜΑΤΟΣ 25Kg	Τεμάχια	14	12,00	168,00
2	ΑΣΤΑΡΙ ΝΕΥΤΙΟΥ 15L	Τεμάχια	8	45,00	360,00
3	ΑΣΤΑΡΙ ΝΕΡΟΥ 10L	Τεμάχια	9	28,00	252,00
4	ΠΛΑΣΤΙΚΟ ΧΡΩΜΑ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ ΧΩΡΟΥ 10L ΒΑΣΗ	Τεμάχια	10	40,00	400,00
5	ΠΛΑΣΤΙΚΟ ΧΡΩΜΑ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΥ ΧΩΡΟΥ 10L ΒΑΣΗ	Τεμάχια	10	38,00	380,00
6	ΑΝΤΙΣΚΟΡΙΑΚΟ ΑΣΤΑΡΙ ΜΕΤΑΛΛΩΝ 2,5L	Τεμάχια	6	14,00	84,00
7	ΝΤΟΥΚΟΧΡΩΜΑ ΧΡΩΜΑΤΙΣΤΟ 2,5L	Τεμάχια	10	16,00	160,00
8	ΔΙΑΛΥΤΙΚΟ 16L	Τεμάχια	6	18,00	108,00
9	ΒΕΡΝΙΚΟΧΡΩΜΑ ΛΕΥΚΟ 2,5L	Τεμάχια	5	16,00	80,00
10	ΠΛΑΣΤΙΚΟ ΧΡΩΜΑ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ ΧΩΡΟΥ 10L	Τεμάχια	14	27,00	378,00
11	ΑΚΡΥΛΙΚΟ ΧΡΩΜΑ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΥ ΧΩΡΟΥ 10L ΛΕΥΚΟ	Τεμάχια	12	29,00	348,00
12	ΟΙΚΟΛΟΓΙΚΗ ΡΙΠΟΛΙΝΗ ΝΕΡΟΥ ΛΕΥΚΗ ΣΑΤΙΝΕ 2,25L ΒΑΣΗ	Τεμάχια	5	28,00	140,00
13	ΣΚΟΝΗ ΣΠΑΤΟΥΛΑΡΙΣΜΑΤΟΣ 20Kg (ΠΑΡΕΤΙΝΗ)	Τεμάχια	12	8,00	96,00

14	ΑΚΡΥΛΙΚΟ ΧΡΩΜΑ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΥ ΧΩΡΟΥ 9,7L ΒΑΣΗ	Τεμάχια	2	54,00	108,00
15	ΜΟΝΩΤΙΚΟ ΤΑΡΑΤΣΩΝ 13KG	Τεμάχια	15	33,00	495,00
16	ΕΠΙΣΚΕΥΑΣΤΙΚΟ ΚΟΝΙΑΜΑ 25KG	Τεμάχια	14	17,00	238,00
17	ΑΝΤΙΔΙΑΒΡΩΤΙΚΟ 2KG	Τεμάχια	8	6,00	48,00
18	ΛΑΜΑΡΙΝΑ ΜΑΥΡΗ 1,0*2,0*3,0MM	Τεμάχια	6	37,00	222,00
19	ΚΟΙΛΟΔΟΚΟΣ 60*40*3 6M	Τεμάχια	15	20,00	300,00
20	ΣΤΡΑΝΤΖΑΡΙΣΤΟ 80*40 (1,4) 5M	Τεμάχια	70	2,00	140,00
21	ΤΕΤΡΑΓΩΝΟ 18*18*6M	Τεμάχια	20	11,00	220,00
22	ΣΤΡΑΤΖΑΡΙΣΤΟ 100*100 (2,0) 6M	Τεμάχια	50	5,00	250,00
23	ΠΙ ΔΙΑΤΡΗΤΟ 30*15*6M	Τεμάχια	80	2,00	160,00
24	ΤΕΤΡΑΓΩΝΟ 14*14*6M	Τεμάχια	35	7,00	245,00
25	ΛΑΜΑ 80*10*6M	Τεμάχια	3	28,00	84,00
26	ΛΑΜΑ 60*5*6M	Τεμάχια	10	11,00	110,00
27	ΓΩΝΙΑ 50X5X6M	Τεμάχια	15	17,00	255,00
28	ΚΟΙΛΟΔΟΚΟΣ 50*50*3 6M	Τεμάχια	10	19,00	190,00
29	ΛΑΜΑΡΙΝΑ 1,25*2,5*2,00 ΓΑΛ.	Τεμάχια	5	47,00	235,00
30	ΣΤΡΑΤΖΑΡΙΣΤΟ 60*40 (2,0) 6M	Τεμάχια	95	3,00	285,00
31	ΣΤΡΑΤΖΑΡΙΣΤΟ 30*20 (1,4) 6M	Τεμάχια	120	1,00	120,00
32	ΚΟΙΛΟΔΟΚΟΣ ΓΑΛΒΑΝΙΖΕ 80*80*3 6M	Τεμάχια	15	55,00	825,00
33	ΣΤΡΟΓΓΥΛΟ 20*6M	Τεμάχια	40	11,00	440,00
34	ΣΤΡΑΤΖΑΡΙΣΤΟ ΓΑΛΒΑΝΙΖΕ 100*50 (2,0) 6M	Τεμάχια	130	5,00	650,00
35	ΣΤΡΑΤΖΑΡΙΣΤΟ ΓΑΛΒΑΝΙΖΕ 17*17 (1,5) 5M	Τεμάχια	80	1,00	80,00
36	ΛΑΜΑΡΙΝΑ ΚΡΙΘΑΡΑΚΙ 1,25*2,5*3	Τεμάχια	8	67,00	536,00
37	ΣΤΡΑΤΖΑΡΙΣΤΟ 50*50 (2,00) 6M	Τεμάχια	180	3,00	540,00
38	ΛΑΜΑ ΓΑΛΒΑΝΙΖΕ 40* 6*6M	Τεμάχια	32	14,00	448,00

39	ΣΤΡΑΤΖΑΡΙΣΤΟ 38*38 (1,4) 5M	Τεμάχια	120	2,00	240,00
ΣΥΝΟΛΟ					10.418,00
Φ.Π.Α. 24%					2.500,32
ΣΥΝΟΛΙΚΑ ΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΗ ΔΑΠΑΝΗ					12.918,32

Β. Την απ' ευθείας ανάθεση της προμήθειας των ανωτέρω ειδών στην εταιρεία «ΤΟΥΝΤΑΣ – ΝΙΚΟΛΑΟΥ Ο.Ε.», οικοδομικά – χρώματα – σιδηρικά – μορφοσίδερα, με έδρα στην Κερατέα, Λεωφ. Κακής Θαλάσσης, με ΑΦΜ 800850696, Δ.Ο.Υ. Κορωπίου, στο ποσό των 10.418,00 ευρώ πλέον ΦΠΑ 24%, ήτοι 12.918,32 ευρώ, σύμφωνα με τη συνημμένη προσφορά της.

Γ. Τα προμηθευόμενα είδη, θα παραδίδονται τμηματικά καθόλη τη διάρκεια της σύμβασης. Η παράδοση θα γίνεται με ευθύνη, μέριμνα και δαπάνη του προμηθευτή. Η χρονική διάρκεια της σύμβασης ορίζεται σε δέκα (10) ημέρες. Η ημερομηνία έναρξης ορίζεται από την καταχώριση της σύμβασης ανάθεσης προμήθειας στο ΚΗΜΔΗΣ.

Δ. Η δαπάνη για την ανωτέρω προμήθεια θα βαρύνει τους Κ.Α. 64-7332.001 (διαθέσιμο ποσό: 10.000,00 €), 69-7331.001 (διαθέσιμο ποσό: 1.978,32 €) και 69-7331.002 (διαθέσιμο ποσό: 940,00 €) του προϋπολογισμού εξόδων Δήμου Λαυρεωτικής έτους 2018.

Ε. Τα προμηθευόμενα είδη θα πρέπει να είναι σύμφωνα με τις ανάγκες της Υπηρεσίας και για την παραλαβή τους θα συνταχθεί σχετικό πρωτόκολλο παραλαβής από την αρμόδια Επιτροπή Παραλαβής, που ορίστηκε με απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου, κατ' εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 221 του Ν.4412/2016. Η παραλαβή της προμήθειας διέπεται από τις διατάξεις των άρθρων 208 και 213 του Ν.4412/2016.

Στ. Η πληρωμή του συμβατικού τιμήματος θα γίνει τμηματικά, μετά την οριστική παραλαβή της προμήθειας, με την προσκόμιση των νομίμων παραστατικών και δικαιολογητικών που προβλέπονται από τις διατάξεις του άρθρου 200 παρ. 4 του Ν. 4412/2016, καθώς και κάθε άλλου δικαιολογητικού που τυχόν ήθελε ζητηθεί από τις αρμόδιες υπηρεσίες που διενεργούν τον έλεγχο και την πληρωμή.

Ζ. Ο Ανάδοχος υπόκειται σε όλους τους, βάσει των κείμενων διατάξεων, φόρους – τέλη και κρατήσεις, πλην του ΦΠΑ, ο οποίος βαρύνει το Δήμο Λαυρεωτικής. Εάν μετά την ημερομηνία ανάθεσης επιβληθούν φόροι, τέλη και κρατήσεις, ή καταργηθούν υπάρχοντες, το αντίστοιχο ποσό πληρώνεται επί πλέον ή εκπίπτει αντίστοιχα από τους λογαριασμούς του αναδόχου.

Ο Δήμαρχος Λαυρεωτικής

Δημήτρης Λουκάς